РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 10.12.2020 № 512/59 «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев предложения Главы Рузского городского округа Московской области о внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от  10.12.2020 № 512/59 «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Рузском городском округе Московской области, принятым решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 26.02.2020 № 450/48, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 10.12.2020 № 512/59 «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 17.02.2021 №521/61, от 28.04.2021 №541/64) следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Рузского городского округа Московской области (далее – бюджет Рузского городского округа) на 2021 год:
а) общий объем доходов бюджета Рузского городского округа в сумме 3 936 035,75 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 063 867,75 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]б) общий объем расходов бюджета Рузского городского округа в сумме
4 128 448,75 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета Рузского городского округа в сумме 192 413,00 тыс. рублей.
Средства за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Рузского городского округа Московской области в 2021 году направить:
- в сумме 74 413,00 тыс. рублей на погашение дефицита бюджета Рузского городского округа в 2021 году;
- в сумме 68 300,00 тыс. рублей на осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства Рузского городского округа Московской области.».

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Рузского городского округа на плановый период 2022 и 2023 годов:
а) общий объем доходов бюджета Рузского городского округа на 2022 год в сумме 4 052 638,82 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 110 394,82 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 3 595 108,28 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 670 605,28 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета Рузского городского округа на 2022 год в сумме 4 169 029,82 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 51 991,00 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 3 733 108,28 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 104 000,00 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета Рузского городского округа на 2022 год в сумме 116 391,00 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 138 000,00 тыс. рублей.»

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Рузского городского округа Московской области:
на 2021 год в размере 276 766,39 тыс. рублей;
на 2022 год в размере 139 211,00 тыс. рублей;
на 2023 год в размере 105 734,00 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Рузского городского округа Московской области предусматриваются на реализацию мероприятий муниципальных программ Рузского городского округа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», «Формирование современной комфортной городской среды», «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики», в рамках непрограммных расходов.».

1.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Установить, что в расходах бюджета Рузского городского округа предусматриваются средства:
8.1. Для обеспечения софинансирования в целях участия в государственных программах Российской Федерации и государственных программах Московской области, которые распределяются на основании заключенных соглашений с центральными исполнительными органами государственной власти Российской Федерации и Московской области:
в 2021 году – 1 118,17 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 8 164,15 тыс. рублей.
Данные средства распределяются на основании обращений, представленных в Финансовое управление Администрации Рузского городского округа главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета Рузского городского округа, содержащих обоснования и расчет суммы софинансирования, либо на основании гарантийных писем Главы Рузского городского округа Московской области, направленных в центральные исполнительные органы государственной власти Российской Федерации и Московской области, содержащих согласие на софинансирование за счет собственных средств бюджета Рузского городского округа в рамках участия в мероприятиях государственных программ, а также на основании Соглашений (дополнительных Соглашений) с центральными исполнительными органами государственной власти Российской Федерации и Московской области (главными распорядителями средств бюджета  Московской области) о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету Рузского городского округа.
Средства, предусмотренные в бюджете Рузского городского округа на софинансирование расходов в рамках участия в мероприятиях государственных программ Российской Федерации и Московской области, и не освоенные в полном объеме, подлежат перераспределению в текущем финансовом году на расходы, направленные на исполнение полномочий органов местного самоуправления Рузского городского округа Московской области, установленных действующим законодательством.».

1.5. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Установить:
9.1. Верхний предел муниципального внутреннего долга Рузского городского округа Московской области:
по состоянию на 1 января 2022 года в размере 229 820,81 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2023 года в размере 346 211,81 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям –  0,00 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2024 года в размере 484 211,81 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям –  0,00 тыс. рублей.
9.2. Верхний предел муниципального внешнего долга Рузского городского округа Московской области:
по состоянию на 1 января 2022 года в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2023 года в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2024 года в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей.
9.3. Предельный объем муниципальных заимствований Рузского городского округа Московской области:
на 2021 год в размере 393 120,81 тыс. рублей;
на 2022 год в размере 214 771,81 тыс. рублей;
на 2023 год в размере 287 251,00 тыс. рублей.».

1.6. В пункте 10 число «12 771,00» заменить числом «8 771,00».

1.7 приложение № 1 «Поступление доходов в бюджет Рузского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.8. приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Рузского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.9. приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Рузского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.10. приложение № 7 «Распределение ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
1.11. приложение № 8 «Расходы бюджета Рузского городского округа по целевым статьям (муниципальным программам Рузского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
1.12. приложение № 9 «Расходы бюджета Рузского городского округа на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;
1.13. приложение № 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований Рузского городского округа Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению;
1.14. приложение № 11 «Программа муниципальных гарантий Рузского городского округа Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению № 8 к настоящему решению;
1.15. приложение № 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Рузского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Рузского                                                                   Председатель Совета депутатов
городского округа                                                              Рузского городского округа
Московской области	                                                        Московской области

_____________ Н.Н. Пархоменко                                        ____________   С.Б. Макаревич

4